
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza  n. 173 del 22-11-2022  Pagina 1 di 2 

 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

 

ORDINANZA N. 173 IN DATA 22-11-2022 

Ufficio: TECNICO MANUTENTIVO 

 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL PUBBLICO DEL CIMITERO COMUNALE DI 

CASTAGNOLE PER OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE ORDINARIA 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 
 

VISTI: 

- il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 “Regolamento di polizia mortuaria”; 

- la Legge regionale 4 marzo 2010, n. 18 “Norme in materia funeraria”; 

- il Regolamento di Polizia Mortuaria adottato con deliberazione di Consiglio comunale n. 64 

del 28 maggio 1984 e s.m.i.; 

 

VISTA la necessità di procedere ad effettuare le operazioni di estumulazione ordinaria di sepolture 

su loculi presso il cimitero di Castagnole secondo le modalità previste dalle normative vigenti in 

materia; 

VISTO il calendario delle operazioni concordato con la ditta incaricata; 

RAVVISATA la necessità per motivi di carattere igienico, morale e per il rispetto delle norme per 

la sicurezza sui lavori, ai sensi delle vigenti normative in materia, di evitare l’accesso al cimitero 

durante l’esecuzione delle operazioni per l’intero tempo necessario; 

VISTO l’art. 107 comma 3 T.U. 267/2000; 

O R D I N A 

la chiusura al pubblico del cimitero comunale di Castagnole, allo scopo di eseguire le operazioni 

di estumulazione ordinaria di sepolture in loculi, per il tempo necessario all’esecuzione delle 

predette attività e fino a loro completamento; 

 

La chiusura del cimitero sarà effettuata per l’intera giornata nei seguenti giorni: 

- Martedì 29 novembre 2022 

- Mercoledì 30 novembre 2022 

- Giovedì 1 dicembre 2022 

- Venerdì 2 dicembre 2022 

- Lunedì 5 dicembre 2022 

In caso di maltempo, di funzioni cimiteriali nei giorni summenzionati, o altre cause di forza 

maggiore attualmente non prevedibili, la chiusura del cimitero avverrà nella successiva prima 

giornata lavorativa utile.  



In caso di completamento delle attività di estumulazione in tempi inferiori rispetto quanto 

programmato, resta intesa la possibilità di riapertura anticipata del cimitero rispetto i suddetti 

termini di chiusura.  

AVVERTE 

che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 

per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto; 

DISPONE 

che copia del presente provvedimento sia trasmesso all’Albo Pretorio del Comune di Paese (TV), 

perché sia resa nota al pubblico; 

che verrà data informazione alla cittadinanza tramite l’apposizione, presso le entrate dei cimiteri, di 

appositi cartelli informativa. 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, si 

rende noto che il responsabile del procedimento ai fini della presente ordinanza, è il responsabile 

del Servizio Tecnici Manutentivi e Protezione Civile, arch. Simone Mattiuz. 

 
 
 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

ing. Riccardo Vianello 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


